Cum Basiliense concilium ad civitatem Ferrariensem pro ycumenico concilio inibi celebrando ,

tam propter Occidentalis et Orientalis ecclesiarum unitatem, quam reformationem ecclesie, ac pacem

christiani populi , et aliis rationabilibus causis totis viribus, auctore domino, procurandas , duxerimus

15 transferendum, prout vestra devotio videre poterit per copiam litterarum praesentibus inclusam ;

eidem devotioni vestre , in virtute sancte obedientie, iniungimus et mandamus. quatenus, cum

per dei gratiam speremus, imo certi reddamur, quod carissimus in Christo filius noster Iohannes

Grecorum imperator illustris, ac venerabilis frater noster patriarcha Constantinopolitanus, cum eorum

prelatis et clericis, pro quibus iam dudum cum galeis et aliis necessariis et conventis misimus, circa

20 kalendas novembris proxime futuras accedent, ad concilium commemoratum , quantocyus poteris,

te conferas, atque una tecum duodecim magistros tui ordinis perducas, de quibus devotioni

tue per alias nostras litteras intimavimus, ut in ipso concilio, altissimi cooperante misericordia,

per tuam, illorum et aliorum prudentiam et virtutem tractentur et agantur ea, que cedant ad laudem

dei, pacem christianorum, ac statum et exaltationem ecclesie sue sancte.

25
Datum Bononie anno etc. IX kalendas octobris pontificatus nostri anno VII.

97.

Eugenius IV magistrum generalem ordinis Praedicatorum et alios magistros generales ordi-

num hortatur, ut ad concilium Ferrariense se conferant vel etiam aliquos insignes viros

ordinum suorum secum illuc adducant.

1437 sept. 23 Bononiae.

2 Parisiensi per errorem ponitur denuo. 9 Sancti Andree debet intelligi. 12 oecumenico WADDING.
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Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 367, 107".

Edd. GIUSTINIANI 38-39 ; HARDOUIN 9, 709 E-710 A ; CECCONI n. 161 , pag. 434.

DILECTO FILIO GENERALI MAGISTRO (MINISTRO) ORDINIS PREDICATORUM (MINORUM) SALUTEM.

Cum Basiliense concilium ad civitatem, ut in proxima, usque concilium memoratum

quantocius poteris, te conferas atque una tecum XII magistros tui ordinis perducas, de quibus

devotioni tue per alias nostras literas intimavimus, ut in ipso concilio , altissimi cooperante miseri-

cordia, per tuam, illorum et aliorum prudenciam et virtutem tractentur et agantur ea, que cedant 5

ad laudem dei , pacem christianorum ac statum et exaltationem ecclesie sue sancte .

Datum Bononie, anno etc. nono kalendas octobris anni 7.

Similiter scribitur sequentibus , dimissa clausula ut ducant magistros etc., sed ut ducant

aliquos insignes viros deum timentes : generalibus magistris Heremitanorum, Carmelitarum,

Humiliatorum, Servorum, Camaldulensium.

Similiter subscriptis, ut mittant oratores ad concilium : generalibus magistris miliciarum ,

Rhodi scilicet sancti Iohannis Ierosolymitani, Prutenorum, scilicet beate Marie Theutoni-

corum, sancti Iacobi de Spata, de Alcantara, de Chalatrava, de Visio.

Subscriptis, ut veniant : abbatibus Cisterciensium, Cluniacensium, sancti Antonii Vien-

nensis, Celestinorum , Premonstratensium, preceptori Sancti Spiritus in Saxia.

10

15

98.

Eugenius IV Fredericum ducem Austriae hortatur, ut oratores ad concilium Ferrariense

mittat et ut praelatos dominii sui illuc venturos esse faciat.

1437 sept. 30 Bononiae.

Diploma originale in archivio publico Vindobonensi : Haus- Hof- und Staatsarchiv, bulla plumbea

nunc deest. A tergo diplomatis : Dilecto filio nobili viro Frederico duci Austrie. Adnexae sunt copiae

bullarum Eugenii IV: Cum speremus ' , 17 sept. 1437, Doctoris gentium ' , 18. sept. 1437 et

salvusconductus Nicolai Marchionis Estensis, 14 sept. 1437.

"

EUGENIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI DILECTO FILIO NOBILI VIRO FREDERICO SENIORI DUCI

AUSTRIE SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Textus documenti est idem ac in n. 85, excepto uno errore scriptoris .

Dat. Bononie anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo sep-

timo, pridie kalendas octobris , pontificatus nostri anno septimo.

A. Schonalb.

7 Post hoc datum chronologicum leguntur in Ms. haec verba cancellata : Similiter scribitur generali mi-

13 Chalatrava] in Ms. scribitur falso Chalatrana.nistro ordinis Minorum.

19 cf. doc. n. 86 et 87.

16

20
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99.

Eugenius IV Thomam de Campofregoso ducem reipublicae Ianuensis hortatur, ut accessum

Iohannis de Montenigro O. P. provincialis Lombardiae ad concilium Ferrariense foveat

et ei de proventibus ecclesiae Albinganensis provideat.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 367, 106"-106".

Ed. CECCONI n. 166, pag. 443.

1437 oct. 18 Bononiae.

DUCI IANUENSIUM. DILECTE FILI, SALUTEM.

Cum ex nonnullis necessariis et honestis rationibus et presertim pro ycumenici con-

cilii celebratione, quod in civitate Ferrariensi fieri decrevimus, presentia dilecti filii Iohannis

de Montenigro ordinis Predicatorum, magistri in sacra pagina, provincialis Lombardie,

5 sit plurimum oportuna,

nobilitatem tuam in domino requirimus et hortamur, quatenus cum ipso agas, ordines